

**KOMUNIKAT PRASOWY PO KONFERENCJI PAŃSTWOWEJ KOMISJI
WYBORCZEJ Z DN. 13 CZERWCA 2004 GODZ. 13.35**

Dnia 13 czerwca 2004 r. o godz. 13.35 w siedzibie Państwowej Komisji Wyborczej odbyła się konferencja prasowa na której podano informacje dotyczące przebiegu wyborów do Parlamentu Europejskiego. W konferencji udział wzięli: przewodniczący PKW sędzia Ferdynand Rymarz, zastępca przewodniczącego PKW sędzia Jan Kacprzak, członkowie PKW sędziowie: Włodzimierz Ryms, Andrzej Kisielewicz, Stanisław Zabłocki, Tadeusz Żyżnowski oraz sekretarz Krajowego Biura Wyborczego minister Kazimierz Wojciech Czaplicki.

Przewodniczący PKW sędzia Ferdynand Rymarz poinformował, że z danych jakie aktualnie uzyskala PKW z ponad 22 tysięcy komisji wyborczych (na godz. 12.00) wynika, że do tej pory w głosowaniu udział wzięły 1 569 932 osoby co stanowi 5, 83% uprawnionych do głosowania. Nieco wyższą frekwencję zanotowano w największych miastach i tak n.p.: w Warszawie – 7, 68%, w Rzeszowie – 7,03%, w Gdańsku – 6,81%, w Krakowie – 6,45%, w Poznaniu – 6,09%.

Wybory nadal odbywają się bez większych zakłóceń i incydentów, które mogłyby mieć istotny wpływ na ich przebieg. Do PKW napłynęły m.in. informacje o tym, że w województwie lubelskim na skutek interwencji wyborcy ze składu obwodowej komisji wyborczej został wykluczony jej członek, który nie był zameldowany na terenie jej działania. W Gdyni zatrzymano nietrzeźwego wyborcę, który zakłócał porządek publiczny. W Krakowie do jednego z lokali wyborczych usiłowała wejść kobieta ubrana w niemiecki mundur generalski z okresu III Rzeszy. Towarzyszyły jej media. Po interwencji policji kobieta nie została wpuszczona do lokalu wyborczego. Na terenie województw warmińsko – mazurskiego i dolnośląskiego ulewy zalaly kable miejskich

stacjonarnych linii telefonicznych co utrudniło przekazywanie informacji między obwodowymi i rejonowymi komisjami wyborczymi. Trwa usuwanie awarii.

Kolejna konferencja prasowa w siedzibie PKW odbędzie się dzisiaj o godzinie 19.30. W czasie jej trwania podana zostanie kolejna informacja na temat frekwencji wyborczej.